
КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 17 декабря 2020 года № 37/3

Об утверждении розничных цен на газ сжиженный, реализуемый 
населению для бытовых нужд на территории г. Тулы и Тульской

области, на 2021 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном 
регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы 
за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к 
газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», 
приказом ФАС России от 07 августа 2019 года № 1072/19 «Об утверждении 
Методических указаний по регулированию розничных цен на сжиженный 
газ, реализуемый населению для бытовых нужд», постановлением 
Правительства Тульской области от 7 октября 2011 года № 17 «О комитете 
Тульской области по тарифам», комитет Тульской области по тарифам 
постановляет:

1. Утвердить розничные цены на газ сжиженный, реализуемый 
населению для бытовых нужд, кроме газа для заправки автотранспортных 
средств, не связанных с осуществлением предпринимательской 
(профессиональной) деятельности ООО «Газэнергосеть Тамбов» на 2021 год, 
согласно приложению.

2. Розничные цены, указанные в п. 1 настоящего постановления, 
вступают в силу с 1 января 2021 года и действуют по 31 декабря 2021 года.

3. С 1 января 2021 года признать утратившими силу пункты 1 - 2  
постановления комитета Тульской области по тарифам от 19 декабря 2019 
года № 46/3 «Об утверждении розничных цен на газ сжиженный, 
реализуемый населению для бытовых нужд на территории г. Тулы и 
Тульской области, на 2020 год». 1

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель комитета 
Тульской области по тарифам Д.А. Васин



Приложение
к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 
от 17 декабря 2020 года № 37/3

Розничные цены на газ сжиженный, реализуемый населению 
для бытовых нужд, кроме газа для заправки автотранспортных средств, не 

связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) 
деятельности ООО «Газэнергосеть Тамбов»

Наименование
продукции

1 полугодие 2021 года 2 полугодие 2021 года
Розничные цены, руб. 

за 1 кг, с НДС
Розничные цены, руб. 

за 1 кг, с НДС
Г аз сжиженный, реализуемый 

населению для бытовых нужд, кроме 
газа для заправки автотранспортных 

средств, не связанных с 
осуществлением 

предпринимательской 
(профессиональной) деятельности в 

баллонах без доставки

26,74 27,54.


